GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY (DEPARTMENT OF COMMERCE)

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3493 TO BE ANSWERED ON 17th MARCH, 2021

NATIONAL PACKAGING I NITIATIVE

3493. SHRIMATI GODDETI MADHAVI:

SHRIMATI CHINTA ANURADHA:

SHRI MAGUNTA SREENIVASULU REDDY:

SHRI P.V. MIDHUN REDDY:

SHRI M.V.V. SATYANARAYANA:

SHRI CHANDRA SEKHAR BELLANA:

DR. BEESETTI VENKATA SATYAVATHI:

SHRI SRIDHAR KOTAGIRI:

SHRI TALARI RANGAIAH:

SHRI POCHA BRAHMANANDA REDDY

Will the Minister of **COMMERCE & INDUSTRY** (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री) be pleased to state:

- (a) whether the Government has launched a National Packaging Initiative as part of the National Logistics Policy;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether this policy will help to reduce logistics cost, ensure product safety and promote sustainability; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री हरदीप सिंह पुरी)

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY (SHRI HARDEEP SINGH PURI)

(a) to (d): No Sir. However, given that packaging plays an important role in logistics, the subject has been covered in the draft national logistics policy after consultations with stakeholders.
